
SLUŽBENI GLASNIK 

  OPĆINE KREŠEVO 
 

 

Broj 2 08.04.2022. 

Kreševo 

         Godina 2022 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
08.04.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 1 
 

 
 

14 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01-02-670/08 od 08. 05. 2008. godine i     

01-02-2189/21 od dana 25.10.2021. godine i 

članka 76. Poslovnika Općinskog vijeća 

Kreševo broj: 01-02-734/09. od 21.04.2009. 

godine, Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici 

održanoj dana 07.04.2022. godine,                           

d o n i j e l o je: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Usvaja se  zapisnik sa VIII. redovite sjednice 

Općinskog vijeća Kreševo održane dana 

03.03.2022. godine.  

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj: 01-02-938/22.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.          OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

15 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01-02-670/08 od 08. 05. 2008. godine i        

01-02-2189/21 od dana 25.10.2021. godine  

razmatrajući Izvješće o radu i financijskom 

poslovanju J.U. “Dom zdravlja“ Kreševo za 

2021. godinu, Općinsko vijeće Kreševo, na 

sjednici održanoj dana 07.04.2022. godine,          

d o n i j e l o    je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Usvaja se Izvješće o radu i financijskom 

poslovanju  J.U. “Dom zdravlja“ Kreševo za 

2021. godinu.  

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

Općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

Broj: 01-02-939/22.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.            OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

16 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01-02-670/08 od 08. 05. 2008 godine i      

01-02-2189/21 od dana 25.10.2021. 

razmatrajući Izvješće o radu J.U. Dječji vrtić 

„Radost“ Kreševo za 2021. godinu, Općinsko 

vijeće Kreševo, na sjednici održanoj dana  

07.04.2022. godine,  d o n i j e l o  je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Usvaja se Izvješće o radu J.U. Dječji vrtić 

„Radost“ Kreševo za 2021. godinu, s bilancom 

stanja i računom prihoda i rashoda.  

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

Općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj: 01-02-940/22.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.           OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

17 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine i       

01-02-2189/21 od dana 25.10.2021., 

razmatrajući Izvješće o radu Policijske stanice 

Kreševo za 2021. godinu, Općinsko vijeće 

Kreševo, na sjednici održanoj dana 07.04.2022. 

godine,  d o n i j e l o  je: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Usvaja se Izvješće o radu Policijske stanice 

Kreševo za 2021. godinu i informacija o stanju 



    SLUŽBENI GLASNIK 
08.04.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 2 
 

 
 

sigurnosti na području općine Kreševo za 2021. 

godinu. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

Općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj: 01-02-941/22.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

18 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008 godine i         

01-02-2189/21 od dana 25.10.2021., Općinsko 

vijeće Kreševo, raspravljajući o izvješću o radu 

HKD “Napredak“ Kreševo za 2021. godinu, na 

sjednici, održanoj dana 07.04.2022. godine,       

d o n i j e l o je: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Usvaja se Izvješće o radu s financijskim 

izvješćem HKD  “Napredak“ Podružnica 

Kreševo za 2021. godinu. 

II 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

Općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

Broj: 01-02-942/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

19 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo 

broj: 01-02-670/08. od 08.05.2008. godine i       

01-02-2189/21 od dana 25.10.2021. 

razmatrajući Izvješće o radu JKP “Kostajnica“ 

d.o.o. Kreševo za 2021. godinu, Općinsko 

vijeće Kreševo, na sjednici održanoj dana 

07.04.2022. godine,  d o n i j e l o  j e: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Usvaja se Izvješće o radu JKP „Kostajnica“ 

d.o.o. Kreševo za 2021. godinu. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Kreševo“ ili na „Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo“. 

 

Broj: 01-02-943/22.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

20 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo 

broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine i        

01-02-2189/21 od dana 25.10.2021. godine, 

razmatrajući Izvješće o radu Poljoprivredne 

zadruge „Zadruga Kreševo“ p.o. Kreševo za 

2021. godinu, Općinsko vijeće Kreševo, na 

sjednici održanoj dana 07.04.2022. godine,          

d o n i j e l o  j e: 

 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Usvaja se Izvješće o radu Poljoprivredne 

zadruge „Zadruga Kreševo“ p.o. Kreševo za 

2021. godinu. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Kreševo“ ili na „Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
08.04.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 3 
 

 
 

 

Broj: 01-02-944/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

21 

Na temelju članka 3. stavak 3. Zakona o 

novčanim podrškama u poljoprivredi i ruralnom 

razvoju („Sl. novine FBiH“ broj 42/10 i 99/19) 

i članka 25. Statuta općine Kreševo                    

broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine i 01-

02-2189/21 od dana 25.10.2021. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana 07.04.2022. godine, d o n i j e l o  j e: 

 

ODLUKU 

O PROGRAMU NOVČANIH PODRŠKI 

ZA UNAPRJEĐENJE 

POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 

OPĆINE KREŠEVO 

I. Opće odredbe  

Članak 1.  

 

Ovom Odlukom  uređuju se načini, uvjeti, 

kriteriji i postupak dodjele nepovratnih 

novčanih sredstava iz Proračuna Općine 

Kreševo u 2022. godini (u daljnjem tekstu: 

novčana podrška) u svrhu unaprjeđenja 

poljoprivredne proizvodnje na području općine 

Kreševo, za ulaganja biljne i animalne 

proizvodnje.  

Članak 2.  

Sredstva za novčane podrške predviđene ovom 

Odlukom osigurati će se u Proračunu Općine 

Kreševo za 2022. godinu.  

Članak 3.  

Novčane podrške se dodjeljuju za animalne  

proizvodnje koje imaju za cilj razvoj i 

unaprjeđenje primarne animalne  proizvodnje i 

to :  

 

1. Animalna proizvodnja  

 

 Pčelarstvo  

 Tov svinja  

 

 
Članak 4.  

 

Novčane podrške dodjeljuju se za biljnu 

proizvodnju koje imaju za cilj razvoj i 

unaprjeđenje primarne biljne proizvodnje i to :  

 

1. Biljna proizvodnja :  

 

 Podrška za proizvodnju u plastenicima  

 Podrška za proizvodnju povrća ( krumpir )   

 Podrška za proizvodnju silažnog i 

merkantilnog kukuruza 

 Podrška za proizvodnju žitarica ( pšenica )  

 
Članak 5.  

 

Novčane podrške iz članka 3. stavak 1. i članka 

4. stavak 1. ove Odluke mogu ostvariti :  

 

- Fizičke i pravne osobe koje imaju 

prebivalište odnosno sjedište, kao i mjesto 

ulaganja biljne ili animalne proizvodnje  na 

području općine Kreševo,  

- Fizičke i pravne osobe koje 

blagovremenom u propisanom roku 

Programa podnesu zahtjev za novčanu 

podršku s potrebnom dokumentacijom i 

ispunjavaju propisane uvjete,  

- Fizičke i pravne osobe koji nisu ostvarili 

pravo na novčanu podršku na drugim 

razinama vlasti resornih ministarstava za 

istu proizvodnju 

 

II. PROGRAM NOVČANIH 

PODRŠKI ZA 

UNAPRJEĐENJE 

ANIMALNE  

POLJOPRIVREDNE 

PROIZVODNJE  

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
08.04.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 4 
 

 
 

Članak 6.  

 
Pravo na novčanu podršku za 

pčelarstvo imaju korisnici koji 

posjeduju od 5-20 pčelinjih 

društava. 

 
Članak 7.  

 
Pravo na novčanu podršku za tov 

svinja imaju svi oni korisnici koji 

utove u jednom turnusu minimalno 

četiri grla.  

 

                  Članak 8. 

Za ostvarivanje prava na  animalnu 

novčanu podršku iz članaka 6; 7; 

ove Odluke podnositelj prijave 

dostavlja u orginalu ili ovjerenoj 

kopiji slijedeću dokumentaciju: 

  
a) Popunjen obrazac prijave na 

Javni poziv za ostvarivanje 

prava na novčanu podršku,  

b) Potvrda o upisu u Registar 

poljoprivrednih gospodarstava 

i Registar klijenata Službe za 

gospodarstvo, braniteljsko 

invalidsku i socijalnu skrb 

Općine Kreševo   

c) Kućnu listu  

d) Kopija CIPS- osobne iskaznice 

( fizičke osobe )  

e) Kopija rješenja o registraciji za 

obavljanje poljoprivredne 

djelatnosti ( pravne osobe) 

f) Potvrde o provedenim 

obveznim mjerama ( za prijave 

animalne proizvodnje)  

g) Ovjerena izjava za prijavu 

količine animalne proizvodnje  

h) Potvrda od banke  

 

III. PROGRAM NOVČANIH 

PODRŠKI ZA 

UNAPRJEĐENJE BILJNE 

POLJOPRIVREDNE 

PROIZVODNJE  

 

 
Članak 9. 

 

Pravo na novčanu podršku za 

plasteničku  proizvodnju imaju svi 

oni korisnici koji posjeduju  vlastiti 

plastenik 50-300m2  i proizvode 

povrće.  

 
Članak 10.  

 
Pravo na novčanu podršku za 

proizvodnju povrća ( krumpira ) 

imaju poljoprivredni proizvođači 

koji  imaju proizvodnju krumpira  

minimalne površine 0,5-20 

duluma.  

 
Članak 11.  

 

Pravo na novčanu podršku za 

proizvodnju silažnog i 

merkantilnog kukuruza imaju oni 

poljoprivredni proizvođači koji 

ostvariti proizvodnju silažnog i 

merkantilnog kukuruza minimalne 

površine od 0,5 do 2ha.  

 
Članak 12.  

 

Pravo na novčanu podršku za 

proizvodnju žitarica (pšenica) 

imaju oni poljoprivredni 

proizvođači koji će ostvariti 

proizvodnju žitarica ( pšenice )  

minimalne površine od 1ha do 2ha.  

 
Članak 13.  

 

Za ostvarivanje prava na biljnu 

novčanu podršku iz članaka 9; 

10;11;12;  ove Odluke podnositelj 

prijave dostavlja u orginalu ili 

ovjerenoj kopiji slijedeću 

dokumentaciju: 

 
a) Popunjen obrazac prijave na Javni 

poziv za ostvarivanje prava na 

novčanu podršku,  

b) Potvrda o upisu u Registar 

poljoprivrednih gospodarstava i 

Registar klijenata Službe za 

gospodarstvo, braniteljsko 



    SLUŽBENI GLASNIK 
08.04.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 5 
 

 
 

invalidsku i socijalnu skrb Općine 

Kreševo   

c) Kućnu listu  

d) Kopija CIPS- osobne iskaznice ( 

fizičke osobe )  

- Kopija rješenja o registraciji za 

obavljanje poljoprivredne 

djelatnosti ( pravne osobe) 

e) Zemljišno knjižni izvadak parcele 

na kojoj je zasijana biljna 

proizvodnja   

f) Ovjerena izjava za prijavu novčane 

podrške o površini biljne 

proizvodnje 

g) Potvrda od banke  

 

Članak 14.  

Postupak dodjele novčane podrške iz članka 3. 

stavak 1. i članka 4. stavak 1. ove Odluke 

provodi se putem Javnog poziva koji raspisuje 

Općinski načelnik.  

Prijave na Javni poziv podnose se u roku od 15. 

(petnaest) dana od dana objavljivanja na 

službenoj web stranici Općine Kreševo 

https://www.kresevo.ba/.  

Svi projekti iz članka 3. i članka 4. Odluke 

prijavljuju se putem prijave na tiskom obrascu 

pripremljenom od strane Službe za 

gospodarstvo, braniteljsko invalidsku i 

socijalnu skrb Općine Kreševo.  

Javni poziv sadrži uvjete za pristupanje istom, 

vrijeme trajanja javnog poziva, popis 

dokumentacije koju je potrebno priložiti, te 

naziv tijela kome se podnose prijave.  

Ocjenjivanje i izbor pristiglih prijava izvršit će 

povjerenstvo imenovano od strane Općinskog 

načelnika.  

Povjerenstvo će prema kriterijima iz Odluke 

predložiti rang listu potencijalnih korisnika i 

istu dostaviti Općinskom načelniku.  

Rang lista potencijalnih korisnika objavljuje se 

na oglasnoj ploči Općine Kreševo.  

Prigovor na rang listu potencijalnih korisnika 

podnosi se Općinskom načelniku u roku od 8       

( osam ) dana od dana objavljivanja.        

Općinski načelnik dužan je u roku od 8 (osam) 

dana od dana dostavljanja prigovora riješiti po 

istom.  

Članak 15.  

Prijave sa traženom dokumentacijom dostaviti 

ručno na protokol Općine Kreševo ili slati 

putem pošte na adresu : Općina Kreševo, Fra 

Grge Martića 49, 71 260 Kreševo, sa naznakom 

„Prijava na Javni poziv- NE OTVARAJ „  

 

Članak 16.  

Odobrava se Općinskom načelniku, da na 

prijedlog Povjerenstva donese Odluku o 

raspodjeli sredstava iz Proračuna Općine 

Kreševo za 2022. godinu  i zaključi Ugovore s 

odabranim korisnicima novčanih podrški.  

 

Članak 17.  

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

gospodarstvo, braniteljsko invalidsku i 

socijalnu skrb te Služba za financije, opću 

upravu te društvene djelatnosti Općine Kreševo, 

svaka iz svoje nadležnosti.  

Završetak implementacije predmetne Odluke 

bit će prezentiran putem informacije 

Općinskom vijeću Kreševo od strane Službe za 

gospodarstvo, braniteljsko invalidsku i 

socijalnu skrb Općine Kreševo.  

 

Članak 18.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Kreševo.  

Broj: 01-02-945/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

22 

Na temelju članka 92. i 94. Zakona o 

proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), Zakona o 

https://www.kresevo.ba/


    SLUŽBENI GLASNIK 
08.04.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 6 
 

 
 

računovodstvu i reviziji u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 

15/21), članka 19. i 20. Pravilnika o 

financijskom izvještavanju i godišnjem 

obračunu Proračuna u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 69/14, 

14/15, 4/16, 19/18 i 3/21),  članka 19. Uredbe o 

računovodstvu proračuna u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 

34/14), te članka 25. Statuta Općine Kreševo 

broj 01-02-670/08 i 01-02-2189/21 od 

25.10.2021. godine, Općinsko vijeće na sjednici 

održanoj dana 07.04. 2022. godine donosi: 

ODLUKU 

O  OBRAČUNU PRORAČUNA OPĆINE 

KREŠEVO  

za razdoblje od 01.01. do 31.12.2021. godine 

 

I 

U obračunu proračuna općine Kreševo za 

razdoblje od 01.01. do 31.12.2021. godine 

iskazani su:  

Opis Iznos u KM 

PRORAČUNSKI 

PRIHODI, KAPITALNI 

TRANSFERI  I 

KAPITALNI PRIMICI 2.733.371,79 

PRORAČUNSKI 

RASHODI I KAPITALNI 

IZDACI 2.436.267,94 

VIŠAK PRIHODA 

(SUFICIT) 297.103,85 

 

II 

Ostvareni proračunski prihodi, kapitalni 

transferi i kapitalni primici i izvršeni i 

obračunati tekući rashodi i kapitalni izdaci 

proračuna utvrđeni su po grupama u bilanci 

prihoda i rashoda  a prema važećem sintetičkom 

kontnom planu za proračun i proračunske 

korisnike. 

III 

Analitički prikaz izvršenja proračuna za 

razdoblje od 01.01. do 31.12.2021. godine 

sastavni je dio Odluke o obračunu proračuna. 

Višak prihoda nad rashodima iskoristit će se za 

pokriće deficita iz prethodnog razdoblja. 

 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit 

će objavljena u Službenom glasniku općine 

Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća. 

 

 

Broj: 01-02-946/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

23 

 

Na temelju članka 53. Zakona o stvarnim 

pravima Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine FBiH“ broj: 66/13 i 100/13 

),  članka 28. Zakona o zemljišnim knjigama 

(„Službene novine FBiH“ broj: 58/02, 19/03 i 

54/04), članka 13. Zakona o načelima  lokalne 

samouprave („Službene novine FBiH“, broj: 

49/06 i 51/09), članka 25. Statuta Općine 

Kreševo broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine i broj: 01-02-2189/21 od 

25.10.2021.godine, Općinsko vijeće Kreševo na 

sjednici održanoj dana 07.04.2022. godine,         

d o n i j e l o   j e : 

 

ODLUKU 

o kupovini nekretnine 

 

Članak 1. 

 

Općina Kreševo kupuje nekretninu označenu 

kao: k.p.broj 2349/3, „Spila“, livada 4.klase 

površine 500 m2 koja je upisana u zk.ul.broj 361 

KO Crnići I vlasništvo Ibrahim (Ibro) Neradin 



    SLUŽBENI GLASNIK 
08.04.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 7 
 

 
 

sa udjelom 1/1 u svrhu rekonstrukcije lokalnog 

puta Crnići – C.Kamenik.                                                     

Članak 2. 

 
Kupoprodajna cijena nekretnine označene u 

članku 1.ove Odluke je utvrđena od strane 

vještaka poljoprivredne struke Selima Škaljića i 

iznosi 1250,00 (tisućudvijestotinepedeset) KM. 

 
Članak 3. 

 

Kupoprodajnu cijenu predmetne nekretnine 

kupac Općina Kreševo će isplatiti u iznosu od 

1250,00 (tisućudvijestotinepedeset) KM od 

roku od 15 dana od dana zaključivanja notarski 

obrađenog kupoprodajnog ugovora. 

 

Članak 4. 

 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u ime 

Općine Kreševo zaključiti notarski obrađen 

ugovor u kupoprodaji nekretnine označene u 

članku 1.ove Odluke sa prodavateljem Ibrahim 

Neradin. 

 

Članak 5. 

 

Troškove izrade notarske obrade ugovora o 

kupoprodaji, poreza na promet nekretnine, 

pristojbe za provođenje i uknjižbu ugovora, te 

sve ostale troškove koji se odnose na postupak 

kupoprodaje snosi kupac Općina Kreševo. 

 

Članak 6. 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku Općine 

Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo. 

 

Broj: 01-02- 947/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________

24 

Na temelju članka 53. Zakona o stvarnim 

pravima Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine FBiH“ broj: 66/13 i 100/13 

),  članka 28. Zakona o zemljišnim knjigama 

(„Službene novine FBiH“ broj: 58/02, 19/03 i 

54/04), članka 13. Zakona o načelima  lokalne 

samouprave („Službene novine FBiH“, broj: 

49/06 i 51/09), članka 25. Statuta Općine 

Kreševo broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. 

godine i broj: 01-02-2189/21 od 

25.10.2021.godine, Općinsko vijeće Kreševo na 

sjednici održanoj dana 07.04.2022. godine, d o 

n i j e l o   j e : 

ODLUKU 

o kupovini nekretnine 

 

Članak 1. 

 

Općina Kreševo kupuje nekretninu označenu 

kao: k.p.broj 404, „Garaža“,   pomoćna zgrada i 

dvorište ukupne površine 80 m2 koja je upisana 

u zk.ul.broj 135 KO Kreševo suvlasništvo 

Božica (Ivica) Ćorić  sa udjelom 1/2 i Katarina 

(Ivica) Ćorić  sa udjelom 1/2 u svrhu izgradnje 

parking prostora u užem gradskom jezgru 

Kreševa. 

 

Članak 2. 

 

Kupoprodajna cijena nekretnine označene u 

članku 1.ove Odluke je utvrđena od strane 

vještaka građevinske struke Ljubo Pravdić i 

iznosi 9.975,20 

(devettisućadevetstotinasedamdesetpet i 

20/100) KM. 

 
Članak 3. 

 

Kupoprodajnu cijenu predmetne nekretnine 

kupac Općina Kreševo će isplatiti u iznosu od 

9.975,20 

(devettisućadevetstotinasedamdesetpet i 

20/100) KM od roku od 15 dana od dana 

zaključivanja notarski obrađenog 

kupoprodajnog ugovora. 

 
Članak 4. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u ime 

Općine Kreševo zaključiti notarski obrađen 

ugovor u kupoprodaji nekretnine označene u 

članku 1.ove Odluke sa prodavateljima Božica 

Ćorić i Katarina Ćorić. 
 



    SLUŽBENI GLASNIK 
08.04.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 8 
 

 
 

Članak 5. 

 

Troškove izrade notarske obrade ugovora o 

kupoprodaji, poreza na promet nekretnine, 

pristojbe za provođenje i uknjižbu ugovora, te 

sve ostale troškove koji se odnose na postupak 

kupoprodaje snosi kupac Općina Kreševo. 

 
Članak 6. 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku Općine 

Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo. 

 

Broj: 01-02-948/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________

25 

Na temelju članka 35. Zakona o načelima 

lokalne samouprave („Službene Novine  FBiH“            

broj 49/06 i 51/09), članka 10. i članka 20. 

Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju 

razvojem u Federacije BiH („Službene Novine 

FBiH“ broj 32/17) i članka 25. stavak 1. točka 

5. Statuta Općine Kreševo broj: 01-02-670/08 

od 08. 05. 2008 godine i 01-02-2189/21 od dana 

25.10.2021. Općinsko vijeće Općine Kreševo 

na sjednici održanoj dana 07.04.2022. godine 

donosi: 

ODLUKU 

o pristupanju izradi Strategije razvoja 

Općine Kreševo 

 za razdoblje od 2023. do 2028. godine 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade 

Strategije razvoja Općine Kreševo za razdoblje 

od 2023. do 2028. godine. 

 

 

 

Članak 2. 

Strategijom razvoja Općine Kreševo do 2028. 

godine (dalje u tekstu: Strategija), utvrdit će se 

razvojni ciljevi usmjereni prema društveno 

gospodarskom razvoju Općine Kreševo te 

identificirati ključni razvojni projekti Općine. 

Proces izrade Strategije je javan i transparentan 

a Strategiju donosi Općinsko vijeće na prijedlog 

Općinskog načelnika. 

Rok za završetak procesa izrade prijedloga 

Strategije razvoja Općine Kreševo za razdoblje 

2023-2028 je 31.12.2022. 

Članak 3. 

U procesu izrade Strategije primjenjuju se 

principi razvojnog planiranja i upravljanja 

razvojem u FBiH koji su utvrđeni Zakonom o 

razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u 

FBiH te Uredbom o izradi strateških 

dokumenata. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik za osnivanje i 

imenovanje članova savjetodavnih i/ili radnih 

tijela zaduženih za pripremu i  izradu 

dokumenata sukladno ovoj Odluci. 

 

Članak 4. 

Sredstva za izradu Strategije osigurana su u 

Proračunu Općine Kreševo za 2022. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Općine 

Kreševo ili na oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Općine Kreševo. 

 

Broj: 01-02-949/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
08.04.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 9 
 

 
 

______________________________________

26 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo 

broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine i        

01-02-2189/21 od dana 25.10.2021. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana 07.04.2022. godine, d o n i j e l o  j e: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o ispravku računske greške u Proračunu 

Općine Kreševo  

za 2022. godinu 

 

I 

  Ispravlja se računska greška u Proračunu 

Općine Kreševo za 2022. godinu u dijelu 

„Ekonomski kod 6100“ Ukupni proračunski 

rashodi na način da se isti u iznosu 2.219.555,00 

KM zamjenjuje brojkom 2.229.555,00 KM. 

  „Ekonomski kod 8240“ Pokriće deficita 

umjesto 88.230,00 KM zamjenjuje se brojkom 

78.230,00 KM. 

 

II 

 Ovaj Zaključak se prilaže izvorniku Odluke o 

usvajanju Proračuna Općine Kreševo za 2022. 

godinu br. 01-02-2718/21 od dana 29.12.2021. 

godine i čini njegov sastavni dio, a proizvodi 

pravni učinak od dana od koga proizvodi 

pravni učinak odluka koja se ispravlja. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Kreševo“ ili na „Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo“. 

 

Broj: 01-02-950/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

 

           

______________________________________

27 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01-02-670/08 od 08. 05. 2008. godine i     

01-02-2189/21 od dana 25.10.2021. godine, 

članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća 

Kreševo broj: 01-02-734/09. od 21.04.2009. 

godine, prilikom razmatranja Informacije o 

potraživanjima po osnovu naknada za koncesije 

na dan 31.12.2021. godine, Općinsko vijeće 

Kreševo, na sjednici održanoj dana 07.04.2022. 

godine,  d o n i j e l o je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

 ZADUŽUJU SE Općinski načelnik, 

administrativno-tehnički Tajnik Općinskog 

vijeća Kreševo te Služba za gospodarstvo, 

braniteljsko-invalidsku i socijalnu skrb, da 

uputi dopis Ministarstvu gospodarstva 

SBK/KSB, kako bi isto inicirali da sukladno 

Zakonskim mogućnostima, poduzme aktivnosti 

vezane za naplatu potraživanja po osnovu 

naknada za koncesije. 

II 

Za realizaciju Zaključka zadužuju se Općinski 

načelnik, administrativno-tehnički Tajnik 

Općinskog vijeća Kreševo te Služba za 

gospodarstvo, braniteljsko-invalidsku i 

socijalnu skrb. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj: 01-02-951/22.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 07.04.2022.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

___________________________________ 



    SLUŽBENI GLASNIK 
08.04.2022. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 2- Stranica 10 
 

 
 

 

 

 

 

 
K A Z A L O 

1. Zaključak o usvajanju zapisnika sa VIII. redovite sjednice OV-a..………………..………..……......1 

2. Zaključak o usvajanju izvješća o radu J.U. Dom zdravlja Kreševo za 2021 godinu………………....1 

3. Zaključak o usvajanju izvješća o radu J.U. Dječji vrtić „Radost“ Kreševo za 2021. godinu………...1 

4. Zaključak o usvajanju izvješća o radu Policijske stanice Kreševo/MUP SBK za 2021. godinu.......1,2 

5. Zaključak o usvajanju izvješća o radu HKD „Napredak“ Podružnica Kreševo za 2021. godinu........2 

6. Zaključak o usvajanju izvješća o radu JKP „Kostajnica“ do.o. Kreševo za 2021. godinu…………...2 

7. Zaključak o usvajanju izvješća o radu Poljoprivredne zadruge „Zadruga Kreševo“ za 2021. 

godinu…………………………………………………………………………………………………2,3 

8. Odluka o programu novčanih podrški za unaprjeđenje poljoprivredne proizvodnje Općine 

Kreševo………………………………………………………………………………………………..3,5 

9. Odluka o kupovini nekretnine………………………………………………………………………6,7 

10.Odluka o kupovini nekretnine……………………………………………………………………...7,8 

11. Odluka o obračunu proračuna Općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 31.12.2021. godine…..5,6  

12. Odluka o pristupanju izradi Strategije razvoja Općine Kreševo za razdoblje 2023. – 2028.……….8 

13. Zaključak o ispravku računske greške u Proračunu Općine Kreševo za 2022. godinu….………….9 

14. Zaključak ………………...................................................................................................................9 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERCIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

OPĆINA KREŠEVO 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općinsko vijeće Kreševo 

Kreševo, Fra Grge Martića 49,  Tel: + 387 30 806 602, Fax: + 387 30 806 826, www.kresevo.ba 

Odgovorni urednik: Boris Bilić  Općina Kreševo 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Kreševo

 


